



CLEARLIMP Produtos e Serviços Ltda .
CNPJ nº 30.235.521/0001-99 - Insc.Estadual nº 11.892.639
Rua Pereira de Figueiredo nº1146 – Oswaldo Cruz
Rio de Janeiro / RJ - Cep.: 21.341-030
Tel.: 21-3598-3040 / 21-99290-1450

AO
MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023
PROCESSO Nº 400/2023
UASG 985867

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO.	LT	7.368	CORDEX	R\$ 3,28	R\$ 24.167,04
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	CX	281	COPOPLAST	R\$ 141,84	R\$ 39.857,04
24	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	UND	626	NOBRE	R\$ 24,72	R\$ 15.474,72
30	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 34 X 34 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID	PCT	4.264	NOBBY	R\$ 13,19	R\$ 56.242,16
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.	GALÃO	964	CORDEX	R\$ 16,29	R\$ 15.703,56
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	GALÃO	1.440	CORDEX	R\$ 29,75	R\$ 42.840,00
64	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	SACHÊ	5.207	TOPBEL	R\$ 9,97	R\$ 51.913,79
67	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE.	PCT	1.080	REALPLAST	R\$ 30,10	R\$ 32.508,00
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.080	REALPLAST	R\$ 61,68	R\$ 66.614,40
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.080	REALPLAST	R\$ 36,54	R\$ 39.463,20
71	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.423	POLIPLAST	R\$ 32,69	R\$ 46.517,87
96	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	172	COPOFLEX	R\$ 132,42	R\$ 22.776,24
98	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	BOBINA	682	NOBRE	R\$ 116,72	R\$ 79.603,04
100	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS.	FARDO	1.638	BELISOFT	R\$ 47,55	R\$ 77.886,90
102	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	PCT	3.492	SILVESTRE	R\$ 17,93	R\$ 62.611,56

104	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI.	PCT	477	REALPLAST	R\$ 60,42	R\$ 28.820,34
106	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE ALTURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	499	REALPLAST	R\$ 82,17	R\$ 41.002,83
110	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	364	POLIPLAST	R\$ 58,93	R\$ 21.450,52
112	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	273	POLIPLAST	R\$ 83,97	R\$ 22.923,81
97	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	518	COPOFLEX	R\$ 132,42	R\$ 68.593,56
99	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	BOBINA	5.696	NOBRE	R\$ 116,72	R\$ 664.837,12
101	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS.	FARDO	6.166	FARDO	R\$ 47,55	R\$ 293.193,30
103	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, TAMANHO 23 X 21CM, PARA USO NO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, COR BRANCA, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	PCT	10.480	SILVESTRE	R\$ 17,93	R\$ 187.906,40
105	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI.	PCT	1.433	REALPLAST	R\$ 60,42	R\$ 86.581,86
107	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, MEDINDO 90CM DE LARGURA E 100 DE ALTURA - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE LI, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.497	REALPLAST	R\$ 82,17	R\$ 123.008,49
111	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.095	POLIPLAST	R\$ 58,93	R\$ 64.528,35
113	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DE: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	819	POLIPLAST	R\$ 83,97	R\$ 68.771,43
CUSTO TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 2.345.797,53
DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS						

A validade da proposta e de 90 (noventa) dias corridos, após sua apresentação

Fixa-se o prazo de entrega de 15 (quinze) dias a partir do recebimento do empenho .

DADOS BANCARIOS : CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA : 3057 - OP: 003 - CONTA CORRENTE N° 3656-4

Rio de Janeiro, 06 de julho de 2023.

